
P R O T O K Ó Ł nr VII/2024 

  

z obrad VII  nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Borowie, 

która odbyła się 06 listopada 2024 roku 

 

Stan radnych 15, obecnych na sesji 13 radnych, co stanowi 86,67% składu rady, oznacza 

to, że podejmowane uchwały będą miały moc prawną. Lista obecności radnych, sołtysów 

stanowi załącznik do protokołu.  

Przewodniczący Rady Gminy Jarosław Świątek otworzył obrady VII nadzwyczajnej sesji 

Rady Gminy Borowie, a następnie przywitał radnych Rady Gminy Borowie, wójta gminy Panią 

Martę Serzysko, zastępcę wójta gminy Pana Artura Zielińskiego, skarbnik gminy Panią Hannę 

Ośko, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy oraz widzów oglądających transmisję na żywo.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych o zalogowanie do elektronicznego 

systemu głosowania i potwierdzenia swojej obecności. Potwierdzenie obecności na sesji 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Przechodząc do pkt.2 obrad Przewodniczący Rady Gminy przedstawił proponowany 

porządek sesji: 

 Otwarcie  VII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. 

 Przyjęcie porządku obrad. 

 Podjęcie uchwały w sprawie złożenia oświadczenia dotyczącego budowy zbiornika 

retencyjnego. 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Borowie na lata 2024-2034. 

 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024. 

 Zamknięcie obrad VII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. 

 

Ad pkt 3 Przewodniczący Rady Gminy poprosił zastępcę wójta gminy, Pana Artura 

Zielińskiego, o  przedstawienie projektów uchwał. 

Zastępca Wójta wyjaśnił, że projekt uchwały w sprawie budowy zbiornika retencyjnego 

w Borowiu powstał w odpowiedzi na wątpliwości dotyczące zasadności tworzenia nowego 

zbiornika obok dwóch już istniejących. Aktualnie Gmina dysponuje kompletną dokumentacją 

techniczną i pozwoleniem na budowę małego zbiornika retencyjnego o powierzchni lustra 

wody wynoszącej 5,39 ha. Planowany zbiornik miałby powstać tuż za istniejącym zbiornikiem 

nr 2, biegnąc równolegle do ulicy Wierzbowej i kończąc się w okolicy ulicy Polnej, za Urzędem 

Gminy. W celu realizacji tego zadania, Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie z Funduszu 

Europejskiego dla Mazowsza. Projekt znalazł się na liście rankingowej wniosków 

skierowanych do dofinansowania w wysokości 10 mln zł, przy całkowitych kosztach 

szacowanych na 17 mln zł, z czego środki własne Gminy wynosiłyby 7 mln zł. Obecnie Gmina 

oczekuje na podpisanie umowy na dofinansowanie. Głównym celem budowy tego zbiornika 

retencyjnego jest gromadzenie wód w okresach wezbraniowych. Zbiornik ten nie będzie pełnił 

typowych funkcji przeciwpowodziowych ani rekreacyjnych. 

Zastępca Wójta poinformował, że w miniony poniedziałek odbyło się spotkanie komisji 

rolnictwa, rozwoju gospodarczego, finansów i budżetu, podczas którego członkowie 

analizowali dokumentację dotyczącą budowy nowego zbiornika retencyjnego i debatowali nad 

zasadnością jego realizacji. Omówione zostały między innymi wątpliwości dotyczące ilości 

wody jaka może być w zbiorniku, czy ta woda w  ogóle będzie, ponieważ możliwe będzie 

jedynie na poziomie wód gruntowych. Ponadto na podstawie posiadanej opinii firmy 

projektowej wykonującej dla Gminy ekspertyzę wynika, że dno w zbiorniku nie będzie 

szczelne. Wykonane badania geotechniczne wykazały, że w  warstwie głębszej znajdują się 

pokłady gliny, które uniemożliwiają intensywny odpływ wód gruntowych do głębszych warstw 

gruntu. Od strony rzeki projektowana jest ścianka szczelna sięgająca do tych glin, która ma 



uniemożliwić ucieczki wody do rzeki. Ponadto podczas posiedzenia komisji podejmowana była 

rozmowa na temat udziału własnego w tym zadaniu, który wyniósłby 7miln zł i to stwarza 

konieczność zaciągnięcia przez Urząd Gminy kredytu, ponieważ okres realizacji tego projektu 

jest w cyklu dwuletnim. To spowoduje na pewno zwiększenia zadłużenia Gminy, stworzy brak 

możliwości realizacji innych ważnych kosztownych zadań przez kilka najbliższych lat, a także 

nie będzie możliwości również, aby przyszłości zbiornik pełnił funkcję rekreacyjną ze 

względów, że rzeka Borowianka nie zapewni odpowiedniego zasilenia tego zbiornika w świeżą 

wodę. Te zbiornik będzie uzupełniany, zasilany z istniejącego zbiornika nr 2. W związku 

z  powyższym komisja rolnictw, rozwoju gospodarczego, finansów i budżetu w głosowaniu 

zajęła stanowisko o nierealizowaniu zadania. Zastępca Wójta poprosił radę o zajęcie 

stanowiska w powyższej sprawie. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały. 

Radny Krzysztof Kowalski zapytał o dotychczasowe koszty poniesione przez Gminę na 

projekt budowy zbiornika. Skarbnik Gminny wyjaśnił, że przez kilka lat wykupywano grunty 

pod planowaną budowę zbiornika, a całkowita kwota poniesionych wydatków wynosi około 

1 miliona złotych, w tym także koszty związane z projektem technicznym. Radny K. Kowalski 

dopytał, czy te grunty należą już do Gminy. Na to pytanie odpowiedziała Skarbnik Gminy, 

potwierdzając, że grunty są własnością Gminy. 

Więcej pytań nie zadano.  

Przewodniczący Rady Gminy poprosił o oddanie głosu, a następnie odczytał projekt 

uchwały. W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny                             

z głosowania nad przyjęciem uchwały oraz uchwała stanowią załącznik nr 2 do protokołu 

Ad pkt 4 Przewodniczący Rady Gminy poprosił skarbnik gminy Panią Hannę Ośko                 

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Borowie na lata 2024-2034. 

Hanna Ośko przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Borowie na lata 2024-2034. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały. Pytań nie zadano. Następnie poprosił o głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny                             

z głosowania nad przyjęciem uchwały oraz uchwała stanowią załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad pkt 5 Przewodniczący Rady Gminy poprosił skarbnik gminy Panią Hannę Ośko                 

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2024 rok. 

Hanna Ośko przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie 

na 2024 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się z pytaniem o uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały. Pytań nie zadano. Następnie poprosił o głosowanie nad przyjęciem uchwały. 

W wyniku głosowania uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wydruk imienny                             

z głosowania nad przyjęciem uchwały oraz uchwała stanowią załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad. Pkt 6 Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że popełnił mały błąd 

proceduralny w trakcie sesji, w punkcie dotyczącym przyjęcia porządku obrad. Zaznaczył, że 

porządek obrad został przedstawiony, ale nie przeprowadzono głosowania nad jego przyjęciem. 

Dodał, że głosowanie nad przyjęciem porządku obrad w punkcie 6, gdzie planowane jest 

zamknięcie obrad, jest bezcelowe. Na koniec podziękował za udział w obradach sesji Rady 

Gminy, po czym zamknął VII nadzwyczajną sesję Rady Gminy. 

  

Na tym zakończono protokół z VII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy 
 

Protokolant           

                                  

Karolina Grążka 



 


